RREO - ANEXO VI (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DE MINAS GERAIS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

ORCAMENTO FISCAL

JANEIRO A ABRIL 2012/BIMESTRE MARCO - ABRIL

DIVIDA FISCAL LIQUIDA

Em Reais
SALDO
Em 31/Dez/2011 (2) Em 29/Fev/2012 (3) Em 30/Abr/2012 (3)
(2) (b) (c)

DIVIDA CONSOLIDADA (1) (1)
DEDUCOES (II)

Disponibilidade de Caixa bruta

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatorios)
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (III) = (I - IT)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

74.406.806.415,21
6.636.753.449,36
3.673.489.864,03
5.133.216.150,21
2.169.952.564,88
67.770.052.965,85

2.427.309.509,08

73.858.425.946,47
8.497.004.932,72
4.431.888.581,76
5.162.117.746,22
1.097.001.395,26
65.361.421.013,75

2.384.605.778,76

74.269.812.944,07
8.792.764.785,32
4.565.007.224,16
5.124.844.254,27
897.086.693,11
65.477.048.158,75

2.373.767.617,35

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (Il + 1V - V)

65.342.743.456,77

62.976.815.234,99

63.103.280.541,40

PERIODO DE REFERENCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)
VALOR 126.465.306,41 (2.239.462.915,37)
DISCRIMINACAQ DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 6.903.487.000,00
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO
DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA Em 31/Dez/2011 Em 29/Fev/2012 Em 30/Abr/2012
(a) (b) (c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)

Passivo Atuarial

Precatorios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
DEDUGOES (VIII)

Disponibilidade de Caixa Bruta

Investimentos

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)

3.248.373.763,67
2.308.636.788,01
939.736.975,66
4.351.580.531,91
1.262.791.086,17
2.019.608.215,86
1.437.840.008,71
368.658.778,83
(1.103.206.768,24)

3.290.187.809,69
2.350.536.492,02
939.651.317,67
4.597.385.855,61
1.087.959.552,01
2.101.283.397,80
1.416.162.941,65
8.020.035,85
(1.307.198.045,92)

3.360.120.030,33
2.420.334.499,26
939.785.531,07
4.851.111.180,56
1.047.308.928,16
2.190.802.573,77
1.615.617.715,50
2.618.036,87
(1.490.991.150,23)

DiVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

(1.103.206.768,24)

(1.307.198.045,92)

(1.490.991.150,23)

Fonte: Siafi/MG, SEF/STE/SCCG/DCPA, 17/maio/2012, 16h17m, Balangos da Epamig ¢ da Radio Inconfidéncia publicados no jornal Minas Gerais em 17/05/2012 e 24/05/2012, respectivamente.

Notas:

(1) — Em abril/2012, foi registrado ajuste contéabil na conta Reserva Atuarial do FUNAPEC, uma vez que o mesmo ndo possui natureza atuarial e, portanto, ndo necessita tal reserva;

(2) — Retificados os dados das Empresas Estatais Dependentes Emater, Epamig e Radio Inconfidéncia, conforme Balangos Patrimoniais publicados no jornal Minas Gerais de 04/05/2012, 17/05/2012 e 24/05/2012,

respectivamente;

(3) — Nao constam os dados de 2012 das Empresas Estatais Dependentes Emater, Epamig e Radio Inconfidéncia.



